
 
 

UCHWAŁA NR VIII/56/24 
RADY MIEJSKIEJ W SKALE 

z dnia 31 października 2024 roku 

w sprawie:  przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju  Miasta i Gminy Skała na lata 2025 – 
2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii i trybu 

konsultacji. 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ) oraz art. 3 ust. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 324; poz. 862), Rada Miejska w Skale uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Skała na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Skała na lata 
2025-2035, w tym tryb konsultacji, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Skała na lata 2025-
2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 7130



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/56/24 
Rady Miejskiej w Skale 
z dnia 31 października 2024 r. 

Szczegółowy tryb opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Skała na lata 2025-2035, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju. 

Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Skała na lata 2025-2035 nazywana jest w dalszej części „Strategią 
2035”. 

Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu „Strategii 2035” uwzględnia akty 
prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym: ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465); ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 324; poz. 862); ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112). 

Projekt Strategii 2035 będzie zawierał elementy wynikające z art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. 

Strategia zostanie opracowana w formule partycypacyjno-eksperckiej. 

Proces opracowania Strategii będzie upubliczniony poprzez stronę internetową:  https://www.skala.pl/. 

Przygotowanie Strategii 2035 obejmuje w szczególności: 

1. Opracowanie diagnozy oraz wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
gminy (ankieta, warsztaty, przegląd danych). 

2. Opracowanie założeń programowych Strategii, w tym celów i kierunków działań oraz oczekiwanych 
rezultatów i wskaźników. 

3. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, w tym modelu struktury funkcjonalno-
przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie, charakterystyki obszarów strategicznej interwencji wraz z zakresem planowanych 
działań. Szczegółowy zakres rekomendacji będzie dotyczył: zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym 
ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu; zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr 
kultury współczesnej; kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia 
szczególnych potrzeb w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej; zasad lokalizacji obiektów handlu 
wielkopowierzchniowego; zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego; kierunków rozwoju 
systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej; zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających 
energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW; zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko; zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej; zasad 
kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach zdegradowanych i obszarach rewitalizacji oraz 
obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji. 

4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym określenie systemu realizacji Strategii 
i wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych, określenie ram finansowych i źródeł finansowania 
Strategii. 

5. Opracowanie projektu Strategii zgodnego z przepisami, standardami i spójnego z dokumentami 
nadrzędnymi. 

6. Konsultacje projektu Strategii – w szczególności z: mieszkańcami, sąsiednimi gminami i ich związkami, 
lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, instytucjami. 

Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w następujący sposób: 

- przyjęcie zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Skała w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
projektu Strategii 2035; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7130



- ogłoszenie na stronie internetowej gminy informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania 
uwag do Strategii 2035 oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych; 

- przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

- przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz jego publikacja (co najmniej na stronie 
internetowej gminy). 

Konsultacje instytucjonalne z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

7. Przeprowadzenie lub odstąpienie od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Strategii 
2035 – w zależności od decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, zgodnie z następującymi 
krokami: 

- wniosek o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie konieczności (lub jej braku) sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko, 

- w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla Strategii 2035, 

- w przypadku uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii 2035 – odstępuje się od czynności wynikających z ustawy - odstąpienie należy 
upublicznić. 

8. Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa Małopolskiego - opinia dotycząca sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa – Małopolska 2030. 

9. Przygotowanie projektu Strategii uwzględniającego ewentualne zmiany wynikające z przeprowadzonych 
konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Małopolskiego. 

10. Przeprowadzenie ewaluacji uprzedniej Strategii, uwzględniającej kryteria: trafności, skuteczności 
i efektywności oraz kompletności i spójności wewnętrznej. 

11. Przygotowanie projektu Strategii uwzględniającego ewentualne zmiany wynikające z przeprowadzonej 
ewaluacji uprzedniej. 

12. Przyjęcie Strategii przez Radę Miasta i Gminy w drodze uchwały. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7130



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/56/24 
Rady Miejskiej w Skale 
z dnia 31 października 2024 r. 

Harmonogram 
pracy nad Strategią Rozwoju Miasta i Gminy SKAŁA na lata 2025-2035 

Etap prac Produkt Termin 

Rozpoczęcie prac 

Zespół strategiczny 
Uchwała Rady Miasta i Gminy 
o przystąpieniu do prac nad 
Strategią 

listopad 
2024 

Spotkanie z przedstawicielami Urzędu MiG  Założenia do Strategii listopad 
2024 

Badanie ankietowe przeprowadzone wśród 
mieszkańców Raport z badania ankietowego listopad-grudzień 

2024 

Opracowanie Diagnozy stanu gminy Diagnoza stanu gminy  
Wyciąg z diagnozy 

listopad – grudzień 
2024 

Warsztaty strategiczne z mieszkańcami 
Raport z warsztatów 
strategicznych, analiza 
potencjałów i wyzwań 

grudzień - styczeń 
2024/25 

Panel ekspercki z lokalnymi liderami 
Raport z panelu, analiza 
potencjałów i wyzwań 
Struktura celów 

styczeń 
2025 

Opracowanie pierwszego projektu Strategii Projekt Strategii luty 
2025 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych 
– Warsztaty konsultacyjne 

Raport z konsultacji 
KAMIEŃ MILOWY 

marzec-kwiecień 
2025 

Przeprowadzenie konsultacji z instytucjami Pisma z instytucji 
potwierdzające konsultacje 

marzec-kwiecień 
2025 

Zaopiniowanie projektu Strategii przez 
Zarząd Województwa Małopolskiego 

Uchwała Zarządu 
Województwa Małopolskiego 

kwiecień 
2025 

Ewentualne poprawki/uzupełnienia Strategii Uzupełniony Projekt Strategii maj 
2025 

Ewaluacja uprzednia  
Strategii Raport z ewaluacji maj 

2025 

Ewentualne poprawki/uzupełnienia Strategii Końcowy Projekt Strategii maj 
2025 

Przyjęcie Strategii  Uchwała Rady Miasta i Gminy czerwiec 
2025 

Terminy pośrednie mają charakter orientacyjny i mogą ulec zmianie, zakłada się, że Strategia zostanie 
przyjęta do końca czerwca 2025 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7130


	UCHWAŁA NR VIII/56/24 RADY MIEJSKIEJ W SKALE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowaniaprojektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Skała na lata 2025-2035,w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 6
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 6
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 6
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	tir. 1 (5) w zał.1 ust. 7
	tir. 2 (6) w zał.1 ust. 7
	tir. 3 (7) w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1

	Załącznik 2 - Harmonogrampracy nad Strategią Rozwoju Miasta i Gminy SKAŁA na lata 2025-2035


		2024-11-19T13:58:59+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




